
 

Energibyer inviterer til grønt efterår 

Med klimature, cykellegedage, klimacaféer, grønne butikker og en ny miljøvidenpark vil Danmarks 

seks officielle energibyer sætte fokus på klimarigtig adfærd i efteråret op til klimatopmødet. Målet er 

at viderebringe energibyernes engagement til borgere og erhvervsliv. Klima- og energiministeren 

roser energibyerne, som hun håber, kan virke inspirerende på andre kommuners klimaindsats. 

Tag til cykellegedag i København, kom på guidet klimatur i Herning, eller deltag i åbningen af en ny 

miljøvidenpark i Albertslund. Energibyerne arrangerer et væld af aktiviteter for borgerne og involverer 

samtidig erhvervslivet i nye lokale tiltag frem mod det store klimatopmøde i København til december. 

Energibyerne vil med deres mange forskellige aktiviteter sikre et grønt efterår med fokus på klimaet hos 

borgere og erhvervsliv. Klima- og energiminister Connie Hedegaard glæder sig over energibyernes initiativ. 

"Byerne er vigtige medspillere i klimakampen. Energibyernes indsats kan forhåbentlig inspirere andre byer 

og kommuner. Samtidig tager de en stor tørn med at få engageret borgerne, og det er helt afgørende for den 

fortsatte omstilling af det danske samfund," siger klima- og energiminister Connie Hedegaard. 

Bred vifte af arrangementer 

De seks energibyer: København, Århus, Herning, Kolding, Albertslund og Skive, afholder energibyernes 

dage i løbet af efteråret. Aktiviteterne spænder fra klimaaviser og web-tv om den lokale klimaindsats til 

idékonkurrencer blandt borgerne og involvering af erhvervslivet. Energibyernes dage er åbne for 

offentligheden og pressen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

For yderligere information kontakt: 

Maria Steno, pressekonsulent, Energibyernes pressekontor v/ Geelmuyden.Kiese,  

mail: mso@geelmuyden-kiese.dk, tlf.: 33 95 96 97 

Energiby Dato Tema 

København 6. september Cykellegedag for hele familien på Amager Strand med 

sæbeboblejagt, keglekørsel, bremsesporleg mm.  

Herning 22.-27. september Klimauge med klimaavis, klimatelt, guidede klimature, 

naturvidenskabsfestival, boligmesse mm.  

Århus 2. oktober Afslutning på 1-ton-mindre-kampagne. Kåring af Århus 

Kommunes klimamedarbejder.  

Skive 6. oktober Borgermøde med ekspertpanel om byens energitiltag, vises 

også på web-tv. 

Albertslund 19. oktober Åbning af ny videnmiljøpark til udvikling af nye former 

energirigtig bygningsrenovering. 

Kolding 24. oktober Kåring af vinder af idékonkurrence om klimatiltag. Grønne 

butikker involverer kunder i energispørgsmål.  
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